РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛА СОТНИКОВСКОЕ

БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	20 октября 2014 года
	село Сотниковское
	№104-IV

О земельном налоге на территории муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,   Уставом села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края Совет депутатов села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края,

РЕШИЛ:

1. Установить налоговые ставки земельного налога, применяемые на территории муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края, в следующих размерах:

1.1. 0,3 % кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

1.2. 1,5 % кадастровой стоимости в отношении:

-прочих земельных участков.

2. Земельный налог подлежит уплате в следующем порядке:

2.1. Налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, земельный налог уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2.2. Налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, земельный налог уплачивается в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- органы местного самоуправления поселения;

- учреждения культуры,

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.
5. Земельный налог вводится в действие на территории муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края с 01 января 2015 года.

6. Решение Совета депутатов села Сотниковское  Благодарненского района Ставропольского края №38-IV от 16.11.2012 года «О ставках земельного налога» считать утратившим силу
7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не раннее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава села Сотниковское

Благодарненского района

Ставропольского края                                                                    В.В.Ефименко